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Varðar: Umsögn um frumvarp til laga um breytingar á upplýsingalögum (kaup á vörum og þjónustu). i 
Þingskjal 19— 19. mál.

Í 1. gr. frumvarpsins er lagt til að stjórnvöldum og lögaðilum, sem eru að 51% hluta eða meira í eigu 
sveitafélaga, verði gert skylt að birta opinberlega sundurgreindar upplýsingar um kaup á vöru og 
þjónustu yfir 150.000 kr í hverjum almanaksmánuði. Skulu upplýsingarnar vera öllum aðgengilegar og 
birtar á heimasíðu viðkomandi stjórnvalds eða lögaðila eigi síðar en 10. dag næsta mánaðar. Skal 
kaupfjárhæð koma fram ásamt lýsingu á keyptri vöru og þjónustu. Þá skulu einnig fylgja upplýsingar um 
hver seljandi er, þ.e. nafn og kennitala.

Gagnsæi , samtök gegn spillingu leggja áherslu á að framkvæmd lagagreinarinnar sé raunhæf og ekki svo 
íþyngjandi að stofnanir telji sig ófærar um að framfylgja henni. Í því skyni kann að vera árangursríkt að 
stíga fyrst þau skref að tilgreina ákveðna rekstrarliði (bókhaldslykla), sem skylt er að opna með þessum 
hætti, með það að markmiði að bæta við rekstrarliðum þegar reynsla er komin á ferlið og fullnægja 
tilgangi og markmiði laganna. Þá er talið óraunhæft að krefjast þess að upplýsingar liggi fyrir 10. dag 
næsta mánaðar, áður en lokun bókhaldstímabils á sér stað, og reikningar enn að berast. Lagt er til að 
upplýsingar skuli liggja fyrir á 5. degi eftir lokun bókhaldstímabils og ekki síðar en síðasta dag næsta 
mánaðar.

Gagnsæi gerir ekki athugasemdir við fjárviðmið kr. 150.000, þrátt fyrir að gera megi ráð fyrir miklu 
magni af upplýsingum, Í flestum tölvum eru aðgengileg ýmis greiningarforrit gagna og upplýsinga sem 
auðvelda yfirsýn og flokkun, þegar um mikið magn er að ræða.

Gagnsæi, samtök gegn spillingu, fagna öllum áformum í þá átt að auka gagnsæi og upplýsingaflæði til 
almennings og telur að hann eigi að hafa greiðan og óheftan aðgang að þeim upplýsingum, sem varða 
ráðstöfun og nýtingu á skattfé. (e: Transparency in government spending)
Almenningur, hefur ekki síst eftirlits-og aðhaldshlutverki að gegna gagnvart hinu opinbera og til þess að 
geta rækt hana er brýnt að upplýsingar séu aðgengilegar.
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